公司公开谴责的情形；美电贝尔不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。

（美电贝尔的具体经营情况可登陆股转系统指定信息披露网站 www.neeq.com.cn 进行查阅）

三、交易对方基本情况

姓名 身份证号 说明

郑孙满 352230197903xxxxxx

郑孙满持有美电贝尔 28,355,674 股股份，持股比例为

53.96%，为美电贝尔实际控制人。

王艳春 230902197706 xxxxxx

王艳春持有美电贝尔 10,934,536 股股份，持股比例为

20.81%，为郑孙满配偶，与郑孙满是一致行动人。

交易对方（标的公司现股东郑孙满和王艳春）与上市公司及控股股东之间不存在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜

的其他关系。

四、交易的定价政策及定价依据 、资金来源

1、价格说明：根据广东中联羊城资产评估有限公司出具的《广州广电运通金融电子股

份有限公司拟实施股权收购涉及广东美电贝尔科技集团股份有限公司股东全部权益价值资

产评估报告书》（中联羊城评字【2016】第VYGPB0524号），在评估基准日2016年9月30

日，对美电贝尔分别运用收益法和市场法进行了评估，经综合分析比较，本次评估以收益法

评估结果作为评估结论，即美电贝尔的股东全部权益评估结果为：账面值为人民币8,306.28

万元，评估值为人民币25,200万元，评估增值人民币16,893.72万元，增值率203.38%。经各

方协商确认，美电贝尔股东全部权益估值为239,995,850元，每股4.567元。广电运通以现金

方式受让美电贝尔实际控制人郑孙满及其配偶王艳春持有的10,510,000股股份（其中：受让

郑孙满持有的7,000,000股，受让王艳春持有的3,510,000股），受让金额47,999,170元；以现

金方式认购美电贝尔定向发行股份3,503,333股，认购金额15,999,722元。

2、资金来源：本次交易的资金来源全部为广电运通自有资金。

五、交易完成前后的股权结构

 5

现美电贝尔拟在股转系统向广电运通定向发行人民币普通股 3,503,333 股，同时美电贝

尔控股股东郑孙满及其配偶王艳春分别向广电运通转让 7,000,000 股、3,510,000 股美电贝尔

股份，美电贝尔现有股东承诺自愿、无条件、不可撤销的放弃对本次股份发行所享有的优先

认购权。本次定向发行完成后美电贝尔总股本由 52,550,000 股变为 56,053,333 股，本次交易

完前后美电贝尔股权结构如下：

序

号

股东名称

交易前

定向增发

（股）

交易后

持股数量

（股）

持股比例 持股数量

（股）

持股比例

1 广电运通 - - 3,503,333 14,013,333 25.00%

2 郑孙满 28,355,674 53.96% - 21,355,674 38.10%

3 王艳春 10,934,536 20.81% - 7,424,536 13.25%

4 广州福商资产管理有限公司 5,000,000 9.51% - 5,000,000 8.92%

5 中路优势（天津）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）

3,114,895 5.93% - 3,114,895 5.56%

6 广东合禧创业投资有限公司 2,594,895 4.94% - 2,594,895 4.63%

7 广州美福投资合伙企业（有

限合伙）

2,550,000 4.85% - 2,550,000 4.55%

合  计 52,550,000 100.00% 3,503,333 56,053,333 100.00%

   六、《投资协议》及附生效条件的《股份认购协议》的主要内容

（一）《投资协议》

2017 年 2 月 20 日，公司（乙方）与美电贝尔（甲方），郑孙满（丙 1 方）、王艳春（丙

2 方），广州福商资产管理有限公司、中路优势（天津）股权投资基金合伙企业（有限合

伙）、广州美福投资合伙企业（有限合伙）、广东合禧创业投资有限公司（丁方）签订了

《广东美电贝尔科技集团股份有限公司与广州广电运通金融电子股份有限公司之投资协

议》（以下简称“本协议”），投资协议的主要内容如下：

1、股份认购安排

1.1 股份转让、定向发行及认购

1.1.1 依据广东中联羊城资产评估有限公司出具的评估报告确认，以2016年9月30日为基

准日，甲方经评估的股东全部权益价值为25,200万元，经各方的协商确认，甲方的股东全部

 6

权益价值是239,995,850元，甲方股票价格为人民币4.567元/股。

1.1.2 乙方同意按第1.1.1款确定的甲方股票价格，以现金共47,999,170元（以下简称“股

份转让认购款”或“股份转让款”）认购丙方持有的甲方股票共10,510,000股，其中以31,969,000

元认购丙1方持有的甲方股票7,000,000股，以16,030,170元认购丙2方持有的甲方股票

3,510,000股。

1.1.3 乙方同意按第1.1.1款确定的价格以现金认购甲方本次定向发行的股票，认购款总